
Pierwsze dwa dni projektu „Gra Światła i Wiatru” - za 
nami!

Za nimi dwa intensywne i inspirujące dni projektu „Gra Światła i Wiatru”, realizowanego w ramach
autorskiego programu dotacyjnego „Lokalne Iskry” Iławskiego Centrum Kultury.
Inicjatorką projektu jest Beata Jabłońska, a działania prowadzone są we współpracy z Julią Bader –
kulturoznawczynią i fotografką.
Projekt łączy działania artystyczne, rozwijanie ekologicznej świadomości oraz aktywne odkrywanie
przestrzeni miejskiej, angażując młodzież w twórcze i odpowiedzialne inicjatywy na rzecz
środowiska.
Podczas pierwszych warsztatów inicjatorki projektu spotkały się z uczniami ze Szkoły Podstawowej
nr 4 i nr 5.
Zajęcia rozpoczęły się w Osiedlowym Domu Kultury od prelekcji Julii Bader, która wprowadziła
uczestników w tematykę świadomego obserwowania otoczenia oraz dostrzegania potencjału
twórczego ukrytego w codzienności.
Po tej dawce inspiracji uczestnicy, pod opieką Beaty Jabłońskiej i Julii Bader, wyruszyli w teren, aby
– niczym poszukiwacze skarbów – odnaleźć materiały mogące zyskać drugie życie w sztuce.
Efekty przerosły oczekiwania: udało się zebrać ogromną ilość odpadów, które następnie zostały
posortowane na materiały do dalszej pracy oraz odpady przeznaczone do recyklingu.
Drugiego dnia odbyło się spotkanie z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 w sali
konferencyjnej Iławskiego Centrum Kultury.
Ponownie Julia Bader podzieliła się swoją wiedzą i doświadczeniem, inspirując młodzież do
uważnego patrzenia na świat oraz dostrzegania wartości w nieoczywistych miejscach.
Tym razem grupa spacerowała wzdłuż brzegu Małego Jezioraka oraz w okolicach mostu i portu.
Choć to zadbane i chętnie odwiedzane przez mieszkańców miejsca, udało się zebrać naprawdę
pokaźną ilość śmieci.
Po powrocie uczestnicy, pod opieką prowadzących, przeprowadzili dokładną selekcję znalezisk,
dzieląc je na przedmioty instrumentalne, witrażowe i naturalne, a pozostałe odpady trafiły do
odpowiednich pojemników.
Beata Jabłońska i Julia Bader, dzięki swojej pasji, wiedzy i kreatywności, skutecznie wciągają
uczestników w działania, pokazując, że sztuka, odpowiedzialność za środowisko i dobra zabawa
mogą iść w parze.
Projekt „Gra Światła i Wiatru” realizowany jest dzięki wsparciu finansowemu Iławskiego Centrum
Kultury.
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